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Overview of Form 15CA CB 

Generally, Form 15CA CB isn't essential to make a price overseas if expenses fall under the 
described limit. That's due to the fact you're a member of the Remittee. In the case of hire 
charged to NRIs / overseas vendors, Under Section 195 of the Income Tax Act 1961, any man or 
woman accountable for creating a price to non-citizens shall subtract TDS on the quotes in the 
region from the bills rendered or credit granted to non-citizens. The Reserve Bank of India 
additionally calls for that, besides such non-public remittances which have been expressly 
removed, no remittances ought to be rendered to a non-resident without sending a mission in 
Form 15CA accompanied through an accountant's certificates in Form 15CB, Remember that 
this is

 Individuals making bills for bills/invoices have to practice Form 15CA to the earnings 
tax portal every time earlier than buying the extra expenses. 

 If the cumulative quantity to be made every 12 months reaches Rs five lakh, the Remitter 
has to obtain Form 15CB from the Chartered Accountant.

 If you pay a foreign merchant, it is your responsibility to find out if the referrer is an NRI, which 
will make it easier for you to deduct TDS for invoices and make it easier to comply with income 
tax laws. This obligation and power are to increase the transfer tax because non-residents will not 
be able to apply for tax in the future. According to Article 37BB of the Income Tax Regulations 
of 1962, it was reported on the 15CB form.

Revised Form 15CA CB submission rules 

The latest 15CA and 15CB electronic form submission rules took effect on April 1, 2016. The 
bulk of the form submission process required focuses on the new laws being followed. The 
Income Tax Department updated the rules for creating and submitting Form 15CA and Form 
15CB (see the rules for Form 15CB above). Starting April 1, 2016, the updated rules will apply.

The main changes are as follows

 No one is allowed to submit forms 15CA and 15CB for transfers that do not need to 
submit a specific type of payment 

 List by Rule 37BB. Forms 15CA and 15CB are not required to submit. The extension 
from 28 to 33, including import payments,

  Form no. 15CB is only applicable to Non-residents who are taxable and pay more than 5 
lakh.

  If the amount or amount paid during the fiscal year does not exceed Rs 5 lakh, only Part 
A 15CA is required. 



 Part B 15CA certified under Section 197 by a conformity assessment officer or under an 
accreditation order obtain under Section 195, paragraphs 2 or 3, completed. For 
example,if the order or certificate obtained from AO 

 Part C of, Form 15CB 15CA is not required. It can be complete after the auditor receives 
the certificate of Form No. 15CB,

  Part D Type No. 15CA. If the amount does not meet the legal requirements paid. For 
example, if the transfer is tax-exempt, Form 15CB is not required. 

 There is a fine of 1 lakh. Form 15CA / CB certification, any standard does not appear

Forms 15CA and 15CB are very popular

 Workers should issue 15CB regularly at least, and Form 15CA must also create on behalf of the 
staff. A method of collecting taxable transfer data in the hands of non-resident users is first an 
effective information retrieval procedure, which use by the income tax department to track 
overseas transfers and their existence separately to estimate tax liability. In modern times, 
control has deteriorated rapidly. Without control, it is impossible to ensure the taxation or non-
taxation of taxable transfers from abroad. In the Transfer route, the bank forces to purchase 
forms 15CA and 15CB before allowing shipments.

Authorized distributors/banks are now more cautious to collect all these forms from them before 
shipment because they now need to submit the 15CA received from the sender under the revised 
rule 37BB along with the receipt. Tax authorities that conduct all procedures under the Income 
Tax Law and the published revised FEMA guidelines. In this regard, according to the updated 
RBI guidelines, RBI does not guide tax deductions for source international transfers.

Therefore, shippers encourage to retain these types of 15CA and 15CB when purchasing 
imported goods.

This is an attempt to provide a detailed checklist/procedure for the effective deployment of Form 
15CA and Form 15CB. Effective from April 1, 2016

Procedure steps 

We use to helping our clients transfer funds from India to outside India after fundraising and 
taxation. Here are the four steps of the procedure you need to follow: 

1. Obtain a Certified Public Accountant (CA) on Form 15CB-If the TDS is correct, the CA needs 
to verify the source (using its own procedure) to determine the source of funds. Deduct the 
designated source. 

2. Submit Form 15CA online, 

3. Submit documents to the bank that holds the NRE account,

 Form 15CA,
 Form 15CB, 



 Verification (cheque) or money order request amount, 
 Request letter, Form requirements provided by the relevant bank, and fill in any other 

documents, requirements, or procedures. 

4. Transfers- After checking the submitted documents, the bank will process the transfer and 
credit it to the NRE account. 

Compulsory information is required when filling in the certification Form 15CA CB 

1. Details of Sender 

 Sender's full name 
 Complete address, an email with the sender's phone number, 
 Permanent account number ​the availability of the sender,
  Sender's full location,
  Sender's email address and phone number, 
 Transaction Person's status (today) (company/company/other) 

2. Details of Payment 

 Provide transfer date 
 The type of transaction carries out according to the agreement (a copy of the 

invoice will be requested from the customer) 
 The source of payment confirmation (if any) 
 The country and currency of the transfer 
 The transfer amount in Indian currency

3. Bank details of the sender's name

 Remitter's bank name 
 Remitter's bank branch details 
 BSR The Code Bank Branch Details

4. Details of Remittee 

 In Committee requires the full name 
 Committee full address, email with committee telephone number 
 Committee country details (where the mail will be sent to) 
 The main location of the committee's business



5. Documents Fill in the Committee Documents 

 Form 10F, which is formally filled out by an authorized representative of the 
committee. 

 Commission's tax residency certificate (tax registry of the country/region where 
the commission is registered) 

 Part of the order/certificate received (if applicable)

6. Other required information 

 The name of the authorizer/signatory's father 
 Authorized representative/signature
  Proof of tax paid for remittance from India, 
 Recommended shipping date
  Full name of designated bank and branch
  Remittance receipt
  Request the sender's electronic signature,

Penalties under Section 271I of the Income Tax Law 

Anyone who fails to submit the 15CA 15CB form or fails to submit the 15CA 15CB form to the 
Income Tax Office entitle to a fine of 1 lakh Indian rupees. If the individual provides false 
information or an incorrect part of the 15CA form. The person will consider non-compliance 
until they can prove a reasonable reason for not submitting the form.

FAQ- Frequently Asked Question

 What is Form 15CB? 

Any person responsible/ required to transfer funds out of India needs to obtain a certificate from 
Chartered Accountant in Form 15CB. Form 15CB will be given by the chartered accountant to 
the Clients after checking the TDS on the same. A chartered accountant should check the 
provision of tractability of payment given to the non-resident Indian. A chartered accountant 
should provide tax under the income tax act and where DTAA applies tax as per DTAA, tax 
residence certificate details.

What is Form 15CA? 

Form 15CA is an undertaking by the Remitter to be furnished electronically giving details of 
proposed remittance and tax deducted at source under the provisions of Section 195(6) of the 
Income Tax Act, 1961. This undertaking is to be given after obtaining a certificate in Form 15CB 
from a Chartered Accountant. What Kind of payment Covered under 15CA 15CB? Payments 
made abroad to Non –Resident. If any payment is made by any person to a non-resident, any sum 
whether or not chargeable to income tax shall furnish form No. 15CA 15CB. Earlier only income 
chargeable to income tax in India had to be reported only but now all payments are covered.



 Form 15CA needs to be filled all the transactions with non-resident [Sec 195(6)] 
 For all the Import Transactions 
 To all credit card transactions 
 All transactions with Non-resident even if payment is made to an Indian Bank account 
 To all transactions related to payment of Interest, Royalty, and Fee for Technical Services 

(FTS) 
 For the Commission paid abroad For the Salary paid abroad

What is Provision while payment made through Bank Transfer / Credit Card / Paypal 
about under 15CA 15CB compliance? 

Special Cases where 15CA CB is applicable and should be taken care of: 

 Payments Made to Facebook or Other Advertisement Agencies
  Payments made for Software purchased / Subscription Purchased
  Any domain/hosting or any website purchased. 

Note: That means, any payment to non-resident(either by Bank Transfer / Credit Card / Paypal 
will now be covered).

What are special cases where compliance under Form 15 CB from Chartered Accountant 
will not require? 

Form 15 CB from Chartered Accountant will not require in certain cases –The single payment 
made to a vendor does not exceed Rs. 50,000 and aggregate of all payments to particular vendor 
do not exceed Rs. 250,000 during a financial year. The payment is not chargeable to tax and 
nature is included in the "Specified List". The specified list specifies 39 natures of payments and 
also mentions the purpose code for each nature.

What are the penalties under 15CA 15CB Non-compliance? 

Penal Provision: If such information non furnished or the information furnished is inaccurate 
then a U/s 271-I penalty of Rs. 1 Lakh may impose. And If the relevant form non filled or 
incorrectly filled, then the penalty of Rs. 1,00,000 can be levied on the assesses.


